令和 4 年 12 月 6 日

報道機関各位

青森県営浅虫水族館

【浅虫水族館からのお知らせ】

浅虫水族館では、下記の通り企画展を開催しますので、貴社の番組及び紙面でのご紹

介のほどよろしくお願いいたします。

１，企画展名 アクア学びうむ～豊かな地球を未来に～

２，開催期間 12 月 3 日（土）～3 月 31 日（金）

３，場  所 展示ホール（縦 6m×横 16m）

４，趣  旨 豊かな地球を未来の世代に引き継いでいくために大切な行動を学ぶ

５，展示内容 導入(下図)  / 外来種 / 生物多様性 / SDGs

地球には多くの生き物が暮らしています。私たち人間は新鮮な空気や、食べものなど様々な恵

みを他の生き物からいただいて生きています。しかし近年、人間活動の拡大により、地球は様々
な環境問題を抱えており、生き物たちの絶滅スピードを加速させているといわれています。
ここ「アクア学びうむ」では、アクアつまり海や川、湖などに関わる環境問題について学び、

豊かな地球を未来の世代に引き継いでいくために、今、私たち一人ひとりに何ができるのか考え
てみましょう。

6，取材可能日

    12 月 7 日（水）以降

7，その他

本企画展は、船の科学館「海の学びミュージアムサポート」の支援を受け実施してい

ます。